
 

 

RIF. PRATICA BS 29-23/AF AUTORIZZAZIONE ALL’AFFIDAMENTO 
CIG 9599672BEE 

 RDA N. 10241519 
  

Scelta del contraente: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO (art.63 
D. Lgs 50/2016) 

Oggetto:  Polizze fideiussorie per gestione operativa discarica di Jesolo (Ve). 

Impegno di spesa: Euro 262.981,00 

RUP: Massimiliano Hiche 

Vista la richiesta di acquisto formulata dal Responsabile Unico del Procedimento e la relazione da cui emerge 
l’esigenza di affidare alla soc. di assicurazioni sottoindicata, considerato: 

- che la normativa regionale prevede che la copertura assicurativa relativa all’autorizzazione per le discariche si 
estenda ai 2 annni successivi la sua scadenza; 

- che per effetto di tale estensione la S.A. è obbligata al pagamento anticipato delle 2 annualità successive la 
scadenza delle polizze (nel caso specifico per il periodo 15.01.2023 – 14.01.2025), già effettuato al momento 
della stipula delle polizze in essere; 

- che per il mantenimento dell’Autorizzazione regionale alla discarica vi è l’obbligo di esibire una polizza 
fideiussoria con scadenza quinquennale; 

- che la Citta Metropolitana di Venezia con lettera del 05/01/2023 prot. 610, class.12.01, ha comunicato a Veritas 
S.p.A. la scadenza delle polizze in essere al 15/01/2023;   

- che la S.A. avendo già pagato per il periodo 15.01.2023 – 14.01.2025 i relativi premi assicurativi, è sufficiente 
procedere con l’estensione delle garanzie in corso per ulteriori 3 anni. 

Per quanto sopra indicato e per motivi di economicità ed efficenza, visto anche il profilo di pubblica utilità 
dell’impianto, si procede con la stipula delle relative polizze fideiussorie a favore della Città Metropolitana di Venezia 
su discarica di Jesolo a: 

       COFACE S.A. C.F.: 09448210154 

La Direzione Approvvigionamenti, recepita e messa agli atti la relazione di cui sopra, predispone la necessaria  
documentazione per la successiva stipula delle relative polizze fideiussorie, in base alla richiesta formulata.   

 

Documento predisposto da:    Alessandra Faggian 

Approvato da:    Monica Tonet 

 

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

Dott.ssa Laura Meggiorato 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. del 7 marzo 2005 n. 82 e ss. 
mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; la data del documento coincide con la data della sottoscrizione. 

La data di pubblicazione sul profilo del committente è rilevabile direttamente dal sito in quanto la stessa compare sotto l’intestazione del presente 
file nella pagina web “Provvedimenti art.29 dlgs 50/2016” essendo elaborata dal sistema al momento dell’inserimento del provvedimento stesso 


		2023-01-13T16:09:55+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal


		2023-01-13T16:15:20+0000
	Laura Meggiorato




